МУНИЦИПАЛЪНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕосновнАя оБщЕоБрАзовАтЕлънАяйколд лъ 34 , , -,

имЕни в.м.ткАчЕвА

Протокол J\Гg 7
заседания Совета по питанию

от 18.03.2024 г.

ПрисутствовЕlли- g
Отсутствующих - нет
Приглашенные - класснце руководители 1-9 классов.

Повестка дня:Анализ выполнения натурtLтьных норм продуктов пуIтания за февраль. Нормативные правовыеакты, иные документы по организации питания в учреждениях образования ilp;;;;;;;й;p"o
рaвъяснительную работу с обучающимися и родителями о популяризации пrкольного пчIтанияЧеРеЗ КJIаССНЫе ЧаСЫ И РОДИТеЛЬСКИе СОбРаНИя. Активизировать работу_ - aБ;Й;;;;;;",
питании)).

J -

.

Цо пепвому воппосv слушu}ли ответственного за питание школьников - Кttриченко д.И. ЗафеВРаЛЬ МеСЯЦ Натурirльные нормы в основном "r,поп"rп-";;';;;Ы;*};;.ffi]Ь;й;;фрукты всегда присутствуют в рацио"a п"ruй ,*on"""*oB. она отметила, что единоеменю сбалансировано и выполняется, Натурал"""r"
"орrы

продуктов питания соблюдены.по пепвому вопросу решили: следуя плану работы Совьта по питанию, заслушиватьИНфОРМаЦИЮ О ВЫПОЛНеНИИ НаТУр*льных норм по питанию i p;;-;;pr;;u заседании совета.строго отслеживать выполнение arрaд"uр"aельного ,a"о, заявки на поставку продуктов
1 Сохранять и анализировать качество поставляемых продуктов.
По втооому Вопросу слушЕrли и о директора-школы - В.А.КучМ4, о том ,что классныйРУКОВОДИТеЛЯМ 1-9 КЛаССОВ ПРОВОДИТЬ регулярно рilзъяснительную рабоry " оЬуru*ощ;;;;;

"родителями о популяризации школьного питания через классные
часы и родительские собрания.

l, Принять к сведению информацию и руководствоваться в работе нормативно-правовыми
документами , ознакомить классных руководителей с рекомендациями.по Ър.u""auц, и питанияобучающихся общеобразовательныr

-организuц"t

"
'о р"d;;;д;;""п""*о.о контроля заорганизацИейгорячегО питаниЯ в общеобРазовательн"r" op.u"rauu""i.

*, ^ -""
2, Классным рукоВодителяМ 1-9 клаЁсо"' .rpo*o"r"'p"ryn"p'o рirзъяснительную рабсry собучающимися и родителями о популяризации школьного питания через кJIассные

часы и родительские собрания.

человек

3. Активизировать работу по реЕlJIизации программы курсапитании), с целью формирования у детей основных
<<Разговор о правильном

представлений и навыков

Секретарь Т. В. Сабадырь

рационального пл,wйlиуерез внеурочную деятельность.